МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова»
(ГБПОУ РД «ППК имени М.М. Меджидова)

368502, Республика Дагестан, г. Избербаш, ул. Г. Гусейханова, 2 e-mail: ipk05@yandex.ru
тел. 8-872-452-41-46 https://ppk-m.dagestanschool.ru

02 февраля 2022 г. г. Избербаш

ПРИКАЗ № 5-П

о временном переходе на реализацию образовательных программ
с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

В связи с возрастанием роста заболеваний ОРВИ среди студентов и
преподавателей, в целях снижения рисков массового распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19, на основании Постановления
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РД в г. Избербаш от
02.02.2022 г. №1:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить временный переход на реализацию образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий (электронные ресурсы, сайт колледжа, социальные
сети) с 03.02.2022 года по 09.02.2022 года.

2. Назначить ответственным лицом за консультирование педагогических
работников и обучающихся по использованию электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий Магомедова А.А. - заместителя
директора по УМР, Бигишиеву А.М. - заведующую информационно-методическим
центром.

3. Заместителю директора по УМР, заведующим отделений, председателям
предметно-цикловых комиссий согласно графику дежурств администрации
колледжа и расписания учебных занятий, обеспечить реализацию образовательных
программ в полном объеме и ежедневный контроль за ходом образовательного
процесса с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

4. Кураторам академических групп обеспечить оперативное информирование
студентов и родителей, обучающихся о сроках и порядке перехода на реализацию
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

5. Заместителю директора по АХЧ Магомедову М.Ш. взять под личный
контроль организацию комплексной безопасности и организацию мероприятий по
дезинфекции и проф# ^распространения новой коронавирусной инфекции в
помещениях колл&

6. Контрц^з^

Директо

^Гс-П-РСТво
Руч. „шПНАЛкИлг-

Настоящего приказа оставляю за собой.

С.М. Адзиева

mailto:ipk05@yandex.ru
https://ppk-m.dagestanschool.ru